
DIÁRIO OFICIAL
 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 3 .................................... 

Convocação 3 ................................................................................. 

Quinta-feira, 05 de janeiro de 2023                                                  Ano VIII | Edição nº 1585                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 05 de janeiro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1585 Página 2 de 4

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
   

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro 

Fone: [17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000 

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

PODER EXECUTIVO 

CNPJ: 46.599.833/0001-11 
 

 

DECRETO Nº 4.426, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2022 e dá 
providências correlatas. 

 
ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, 

no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 9º, da Lei Municipal nº 2.367, de 15 de 
junho de 2021, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias aprovadas 

na lei orçamentária anual de 2022: 
 

Acréscimos: 
FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
77 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 14.486,24 

391 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.30.00 Material de Consumo 3.290,89 
489 020901 24.131.0021.2003 3.3.90.39.90 Serviços de Publicidade Legal 783,61 

    TOTAL GERAL 18.560,74 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
74 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil -6.497,34 

119 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -12.063,40 
    TOTAL GERAL -18.560,74 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 
 

Valentim Gentil, 30 de dezembro de 2022 
 
 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do 

Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado 
no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de 2015), na data de 05 de janeiro 
de 2023. 

 
 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR 
Responsável pelos Atos Oficiais 

 
 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

mailto:pmvg@valentimgentil.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 05 de janeiro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1585 Página 3 de 4

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA
VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA Nº 01/2023
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo,

considerando o resultado final do Concurso Público nº 01/2018, destinado à seleção de candidatos e formação de

cadastro reserva para provimento de cargos efetivos no serviço público municipal, das vagas atualmente existentes

e das que vierem a vagar ou forem criadas durante o prazo de validade deste concurso, nos termos estabelecidos

por este Edital,

CONSIDERANDO:

I - Tendo em vista o término da lista de classificados aptos para o cargo de Professor de Educação

Básica I – PEB I, conforme Edital de Homologação do presente Concurso Público, bem como Edital Complementar de

Divulgação da Classificação Final para o Cargo de Professor de Educação Básica I (PEB) I, após a realização da

Avaliação Psicológica para os candidatos classificados do 38º ao 45º lugar, datado de 28/09/2021;

II - Conforme o constante no Ofício nº82/2022, da Secretaria Municipal de Educação protocolado sob

nº 2746/22, em 01/12/2022, quanto a necessidade de convocação de novos classificados para atender a demanda

em virtude da construção de uma nova creche-escola, além de novas situações que possam surgir durante o período

de vigência do concurso público;

RESOLVE:

I - Ficam convocados para a Avaliação Psicológica, conforme previsto no Anexo III, os candidatos

aprovados na prova escrita no Concurso Público nº 01/2018, realizado com tal finalidade, de acordo com a seguinte

relação:

Para o cargo de Professor de Educação Básica I – PEB I

II - A Avaliação Psicológica será aplicada na sede da Emef Vicente Santoro, situada na Rua Cidadão João

Novaes, 747, Centro, nesta cidade, no dia 18 (dezoito) de janeiro de 2023, às 08:30 horas;

Class. Inscrição Nome RG Dt. Nasc Pontuação
46º 20036 NAYARA RONCOLATO ANTONIN 33.457.547-3 20/03/1982 72,00
47º 20011 RONISE RODRIGUES DE OLIVEIRA 42.016.073-5 18/03/1986 71,50
48º 20723 TAIS SOUZAMORETTO 48.962.510-1 23/07/1993 71,50
49º 20091 LUCIANAMANZINI DOS SANTOS 30.391.009-4 25/09/1979 71,50
50º 20217 MARIANE GARCIA DE OLIVEIRA 49.876.064-9 17/12/1996 71,00
51º 20516 IVONETE BRITO CAMPOS 49.380.863-2 13/08/1985 71,00
52º 20402 CLEONICE MARIA CARDOSOMACIEL 34.322.679-0 18/10/1963 71,00
53º 20098 LARISSA THAINE PRANDINI 44.736.214-8 29/01/1996 71,00
54º 20070 DENISE MENDES DA CUNHA DE SOUZA 45.558.486-2 15/03/1989 71,00
55º 20076 KEYLLA CRISTINA DOMINGUES GIMENES 40.121.445-X 18/03/1983 71,00
56º 20344 TATIANE SOARES DE ARAUJO RIZZATO 48.962.635-X 28/11/1993 71,00
57º 20156 DRIELLI PAMELA DE MOURA SILVESTRINI 45.734.700-4 19/10/1995 71,00

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 05 de janeiro de 2023 Ano VIII | Edição nº 1585 Página 4 de 4

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA
VALENTIM GENTIL

Prefeitura do Município de Valentim Gentil
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

Praça Jacilândia, 4-33 | Centro | Fone (17) 3485-9400 | 15520-000 | Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.sp.gov.br

III - Os candidatos deverão comparecer no local da prova acima discriminado, com antecedência

mínima de 30 minutos, munidos de um dos documentos exigidos no item 5.4 do Edital de Concurso e caneta

esferográfica, com tinta de cor azul ou preta, lápis preto e borracha, para realizar os testes diversos conforme Edital

de Concurso;

IV - Considerando o atual momento em que se encontra o país devido ao aumento de casos do

coronavírus (COVID-19), fica recomendado para que os candidatos compareçam munidos de suas respectivas

máscaras de proteção individual, sendo que a Administração Municipal disponibilizará álcool em gel para

higienização no local.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital, que vai afixado no

mural, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município e divulgado no endereço eletrônico do Município:

www.valentimgentil.sp.gov.br, e veículo impresso de circulação diária regional.

Valentim Gentil, 04 de janeiro de 2023.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação



		2023-01-05T18:10:28+0000
	MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL:46599833000111 1




